1

兴化市老区经济建设促进会
兴 化 市 扶 贫 基 金 会
兴 化 市 扶 贫 开 发 协 会

兴老发〔2023〕12 号

关于认真组织 2023 年公募捐赠活动的通知

各乡镇分会：

为贯彻落实好省“三会”《关于开展全省帮扶“三会”

系统 2023 年度慈善公募捐赠活动的通知》精神，现就我市

“三会”系统组织公募捐赠活动的有关事项通知如下：

一、广泛宣传，动员更多社会力量参与公募活动。

1、要将省市有关文件精神和本乡镇项目申报等实际情

况主动向乡镇党委政府做专题汇报，争取领导的理解和支持。

2、要适时召开村会员组长会议，讲清意义、明确目标

和工作责任，充分调动他们对公开募捐工作的积极性和主动

性。

3、要多形式、多方式广泛宣传，着力营造良好的公开

募捐环境。讲清公募捐赠活动对拓展帮扶资金筹集渠道、规

范帮扶工作行为、凝聚社会公益帮促力量，为我市巩固脱贫

成果推进乡村振兴助力有着重要的现实意义，动员更多社会

爱心人士和志愿者参与到公开募捐活动中来。

2

二、高效组织，有计划按步骤推进公募捐赠活动。

1、优化时间节点。今年公募项目实施时间是从 6 月底

至 10 月底，在此期间均可开展捐赠活动，为本乡镇已申报

立项的困难家庭募集资金。要根据本乡镇实际情况来优化动

员和组织捐赠活动的时间节点，力求取得更好地募捐效果。

2、强化责任担当。要提高政治站位，增强责任担当，

加大公募工作推进力度，这不仅是完成工作目标的要求，更

是被帮扶困难家庭的渴望，大家务必不辱使命，确保募集资

金和参与人次目标任务的完成和超额完成。

3、高效组织活动。今年公募捐赠活动仍然采用腾讯公

益平台扫码捐赠方式（要认准本乡镇二维码），在全市目标

完成腾讯无法再捐赠的情况下，部分乡镇仍有组织公开募捐

活动意愿的可申领使用公益宝二维码扫码捐赠。要总结前几

年组织公募活动的经验，优化适合本地实际的活动方式，可

在腾讯 99 公益日 7、8、9 期间组织现场扫码捐赠，可通过

建立志愿者微信群或在其他微信群发布二维码扫码捐赠，也

可对重点志愿者或爱心人士上门工作扫码捐赠或委托扫码

捐赠。总之，要力求高效组织开展公募捐赠活动。

三、强化管理，确保公募捐赠规范活动有序开展。

1、强化公募捐赠现场的管理。对通过腾讯 99 公益日组

织现场捐赠的，对会前的筹备、会场的布置、捐赠的程序、

方式等都要认真过细组织好，力求影响大、效果好。

2、强化微信群线上捐赠的管理。明确一个二维码（小

程序）、坚持自愿捐赠、鼓励多次或分享捐赠，力求更多志

愿者和爱心人士参与公募捐赠活动。

3、强化线下委托捐赠的管理。对重点企业和爱心人士

3

上门宣传捐赠的，在坚持自愿原则基础上，也要坚持线上捐

赠，对线下委托捐赠的要代为实名线上捐赠，确保活动规范

开展。

4、强化公募活动档案的管理。对公募工作所有文本资

料和影像资料都要注意收集、整理、归档，为检查验收奠定

基础,确保公开募捐工作任务高效、规范、顺利地完成。

兴化市老区经济建设促进会
兴 化 市 扶 贫 基 金 会
兴 化 市 扶 贫 开 发 协 会

2023 年 9 月 1 日

附：《公募捐赠助困倡仪书（式样）》

4

公募捐赠助困倡仪书（式样）

尊敬的志愿者和爱心人士：

“扶危济困，扶弱助贫”是中华民族的传统美德，是全

社会的共同责任，也是我们志愿者和爱心人士的共同心愿。

为积极响应党中央提出的巩固脱贫攻坚成果和乡村振

兴有效衔接的号召,江苏省帮扶“三会”搭建了“腾讯公益”

和“公益宝”公募捐赠平台，依法组织开展“携手助老区”

公开募捐活动，为巩固脱贫成果助推乡村振兴助力。在此，

我们倡议：广大志愿者和爱心仁士，积极参与到“99 腾讯公

益”和“公益宝”公募捐赠活动中来，奉献爱心，慷慨捐款，

扶贫济困。帮助我镇  户因患重病等原因致困家庭渡过难关,

为他们送去社会温暖和战胜困难的希望，防止致贫返贫。

“赠人玫瑰，手留余香”。当您慷慨捐赠之时，付出的

是爱心，收获的是真情；传递的是善良，收获的是感恩。让

我们踊跃参与，奉献爱心，回报社会，扶贫济困，共享小康。

我们期待您的参与，衷心感谢您的支持。

兴化市   乡镇（街道）老区分会

联系人：

联系电话:

2023 年 9 月 1 日

携手助老区•泰州行项目备案号：53320000509171048BA23002